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Bestyrelsesmøde – Hårup-Elev dagtilbud  d. 7.02.2017  i Todbjerg børnehus 

Deltagere   

Forældrerepræsentanter:  Line Thorndal Moll Hårup børnegård HB,  Charlotte Williams Lund Møllehuset 

MH, Rikke Larsen Todbjerg børnehus TB, Louise Kyed Jansen Krokodillehaven KH, 

Medarbejderrepræsentanter: Lene Nymand Møllehuset, MH Hanne Rosenvinge Arentsen Todbjerg 

børnehus TB 

Dagtilbudsleder Birte Grønbæk 

Referat af bestyrelsesmødet 

1. Godkendelse af dagsorden. – Den er godkendt. 

En kommentar til rammerne: Det er godt at forældrerådsmøderne og bestyrelsesmøderne ligger 

samme aften.  Man er varmet op til de drøftelser, der kommer. En god beslutning, som alle er 

tilfredse med. Når man er til møde fra kl 17 – 21.15, vil det være godt med forplejning på 

forældrerådsmøderne. Det skal prioriteres. Krokodillehaven og Todbjerg børnehus får smørebrød, 

pizza, sandwich eller lignende. 

 

2. Gensidig orientering. 

Om frokostafstemningen: Kan man rokke ved denne procedure næste gang. 

Det er uforståeligt, at de, der skal i skole også er med i afstemningen. Hvorfor skal de have 

indflydelse. Man vælger til eller vælge fra - det er et demokratisk valg.  Reglerne er sat fra Børn og 

Unge. Birte kan sende spørgsmålet videre. I Mølle huset var det et tæt løb. Her havde man gode 

erfaringer med, at forældrerådet stod for kommunikation med forældrene, så de fik svaret i takt 

med at de fik en stemmeseddel. Det var en god strategi.  

 

Ledelsesteamet er godt i gang med kompetenceudviklingsforløb Loke (ledelse, organisering, 

kommunikation og effekt). Første tema har være datainformeret ledelse. Lederteamet i 

dagtilbuddet har valgt en øvebane i forhold til dialoghjul – hvad kan vi se ud fra data. Det giver god 

mening, at vi kan dokumentere effekt.  Lige nu har vi fokus på teamsamarbejdet / og ledelsen. 

Vi har beskrevet dagtilbuddets øvebane, så det er en del af den lokale udviklingsplan:  

udviklingspunktet:  ”Tidlig indsats – robusthed”. 

 

3. LUP (Lokal udviklingsplan)  projekt ”tidlig indsats-robusthed” – indhold og rammer. 

Her i foråret er medarbejderne på kompetence udviklingsforløb dels i forhold til metode, men også 

i forhold til  vores pædagogiske tilgang. Vi starter med et fælles personalemøde d 6. marts, der 

bliver en gennemgang af et nyt redskab, som vi skal bruge i planlægningen af et pædagogisk forløb- 

PDE /pædagogisk planlægning, dokumentation og evaluering.  

Efterfølgende får alle afdelinger besøg af konsulent, der vil videofilme hvordan vi arbejder med 

børnene i alle børnehavegrupperne, samt vuggestuegrupperne i Møllehuset. 

Efterfølgende vil der blive givet feedback på et afdelingsmøde. 

 

Bestyrelsen bakker op om, at vi i dette tilfælde kan bede forældrene om at hente børnene tidligt, så 

vi spare personaleressourcer. Det drejer sig om et møde i hver afdeling i maj eller april. 

Vi opfordres til at melde dato ud så hurtigt som muligt.  

Gerne melde klart ud vores forventning. Opfordre til at man hjælper hinanden. 
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4. LUP (Lokal udviklingsplan)- Øvrige indsatsområder: Sprog og motorik. Status lige nu. 

Angående sprog, så har vi ansat en sprogvejleder for dagtilbuddets 3 afdelinger. Den fjerde – 

Todbjerg børnehus har egen sprogvejleder. Opgaven er beskrevet i pjecer – en til forældre og en til 

medarbejdere. 

Alle huse har masser af sprogaktiviteter. Vi ønsker at biddrage til gode overgange til skolerne, ved 

at overlevere en liste/ en kanon over sange og bøger, som de kommende skolebørn kender til. Det 

er en god hjælp i skolen.  Vi tænker også det er lige så vigtigt i overgangen fra vuggestue til 

børnehave. 

Fra forældre: Samskabelse med forældre er et oplagt område, at gøre noget ved. Man gør rigtig 

meget i institutionerne, men det er også vigtigt at snakke med forældrene om, hvad de kan gøre 

hjemme, for at understøtte barnets sproglige udvikling.  Vigtigt at personalet formulerer, det man 

gør i institutionen. 

Forældre oplever sprogarbejdet i det daglige.  Man kan som forældre mærke den bevidsthed, der 

er i forhold til, hvordan man forklare børnene noget, ud fra kendskab til aldersgrupper. 

              Angående motorik, så er vores motorikvejleder godt i gang. Har deltaget på forældremøder, har     

              haft indsatser i forhold til konkrete børn og giver en god vejledning gennem et nyt nedsat  

              motoriknetværk, bestående at en motorikpædagog fra hver afdeling. Det giver god inspiration til  

               motorikaktiviteter. Alle huse emmer af motorik. 

               I Møllehuset praktiserer man børneyoga/afspænding med stor succes. Man har erfaret, at børnene  

               nyder det, også de drenge, man ellers tænker, skal ud og brænde energi af.  De er vilde med det.  

               Kommentar fra forældre: Det er godt for den enkelte, men også vigtigt, at børnene oplever at  

               være i fællesskaber i de rammer, som yoga giver. Det kræve meget af en gruppe.  

5. FTU – Forældretilfredshedsundersøgelse her i foråret 

Denne foregår i perioden 10.03 – 23.04 og der forventet svarrapport 15.05. 

Kommunikationsstrategi: Lave barometer, der følger svarprocenten. 

Det hjælper at forældrerådene kommer på banen. Personalet skal ikke løfte pegefinger, men gerne 

være inviterende til forældrene. De skal være velkomne til at stille spørgsmål, hvis de er i tvivl om 

noget.  I Todbjerg børnehus, var der sat en bærbar op. Det er godt at folk har muligheden for at 

kunne gøre det i institutionen. 

              Vi kan kun opfordre til, at forældre benytter denne mulighed for at give deres mening til kende, da  

               det  samtidig giver dagtilbuddet et godt redskab til at følge udvikling. 

Forældrerådsmøderne og det kommende bestyrelsesmøde d. 10. maj er af samme grund flyttet 

til d. 31. maj, da vi så kan vende svarrapporterne. 

 

6. Økonomi 

Vi kommer ud af 2016 med et god overskud. 

Dejligt at være godt foret i disse tider med nedskæringer. 

 

 

7. Traditioner 

Vi fastholder tidligere traditioner i dagtilbuddet. Både Med-udvalget og bestyrelsen finder 

initiativerne gode: 

-Fællesarrangement for de børn, der til sommer skal i storebørnsgrupper – årgang 2012. 
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Datoen er fastsat til d. 8. juni. Arrangementet foregår ved forsamlingshuset i Todbjerg.  

Hatteteater, Skralde bang- sang og musik mv.  Efterfølgende forældrekaffe og afhentning af børn. 

 

-Fællesarrangement for de ældste skolebørn årgang 2010/11. Det kommer til at foregå i Hårup ved 

siden af Børnegården og skolen. Dato er endnu ikke fastsat. 

 

-Personalet har en sommerfest,  og man deltager i DHL stafetten. 

 

Fra forældre: Alletiders med gode oplevelser for børnene. Gerne opfordre forældre til at hjælpe 

hinanden, hvis der er problemer med afhentning. 

 

 

Referent: Birte Grønbæk 

                


